(lib. 4 Dialogo cap. 1) BD 20.14]

## 27

*Quod per semetipsum nemo bonus fieri possit. Ex decr. Celestini pape*

Neminem esse per semetipsum bonum, nisi participationem sui ille donet qui solus est bonus. Nunquid nos de eorum post hec rectum mentibus estimemus, qui sibi se putant deberi quod boni sunt, nec illum considerant cuius quotidie gratiam consequuntur, qui sine illo tantum se assequi posse confidunt?

(epist. 1, ad episcopos Galliae, c. 5). BD 20.15]

<sup>65</sup> ss C

<sup>66</sup> ex dial. Greg. CPS; om. M

<sup>67</sup> gaudio CPS; gaudiis M

<sup>68</sup> ss V

<sup>69</sup> [adhuc] add. M

<sup>70</sup> -verit CPVS; -vit RM

**28***De eadem re. Ex decretis eiusdem*

Neminem etiam baptismatis gratia renovatum idoneum esse ad superandas diaboli insidias, et ad devincendas<sup>71</sup> carnis concupiscentias, nisi per quotidianum adiutorium Dei perseverantiam bone conversationis acceperit. Nam quamvis hominem redimeret a preteritis ille peccatis, tamen eum sciens iterum posse peccare, ad reparationem sibi, quemadmodum posset illum et post ista corrigere, multa servavit, quotidiana prestans illi remedia, quibus nisi freti confisique nitamur, nullatenus humanos vincere poterimus errores. Necesse est enim ut quo auxiliante vincimus, eo iterum<sup>72</sup> non adiuvante vincamur.

(*ibid. cap. 6*) BD 20.16]

**29***De eadem re. Ex decretis eiusdem*

---

<sup>71</sup> devincendas CRM; evincendas PS; diaboli insidias et ad vincendas *in mg. V<sup>2</sup>*

<sup>72</sup> lacuna follows C

Quod, ita Deus in cordibus hominum atque in ipso libero operetur arbitrio, ut sancta cogitatio, pium consilium, omnisque motus bone voluntatis ex Deo sit, quia per illum aliquid boni possumus, sine quo nihil possumus. Ad hanc enim nos professionem idem doctor instituit, qui cum ad totius orbis episcopos de divine gratie opitulatione loqueretur. Quod ergo, ait, tempus intervenit quo eius non egeamus auxilio? In omnibus igitur actibus, causis, cogitationibus, motibus, adiutor et protector orandus est<sup>73</sup>. Superbum est enim ut quicquam sibi humana natura presumat, clamante apostolo, Non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed contra principes et potestates eris huius, contra spiritalia nequitie in celestibus. Et sicut iterum ipse dicit, Infelix ego homo! quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum. Et iterum, Gratia Dei sum id quod sum, et gratia eius in me vacua non fuit, sed plus illis omnibus laboravi. Non ego autem, sed gratia Dei mecum.  
*(ibid. cap. 9) BD 20.17]*